
 

    Decr. n. 828                                                                                                   San Salvatore T., 05/11/2019 

 

                                               AI DOCENTI 
                                                        AI GENITORI 

                                                                    Al PERSONALE ATA 
                                                                AL SITO WEB DELL' ISTITUTO 

                                                 AGLI ATTI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994; 
 
VISTA     l’O.M. n. 215 del 15/07/1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del  

04/08/1995, n. 293 del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998, recanti disposizioni in 
materia   di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 
 

VISTA     la Nota MIUR prot.n. AOODGOSV 0020399 del 01/10/2019, relativa alle elezioni degli 
Organi Collegiali a livello di Istituzione scolastica - a. s. 2019/2020; 

   VISTO     l’esito delle votazioni effettuate a seguito delle assemblee per classi tenute il 25 ottobre                
2019 per i plessi di S. Salvatore T. e Castelvenere; 

 VISTI     i verbali dei seggi elettorali per la proclamazione dei rappresentanti dei genitori eletti; 

ACCERTATA  l’eleggibilità dei candidati che hanno riportato il maggior numero di preferenze; 
ACCERTATO  che non sono intervenuti reclami entri i tempi previsti dalle vigenti disposizioni di 
                        legge; 
 

                                                                         DECRETA 

Art. 1 I Consigli di Intersezione, Classe ed Interclasse dell’IC “San G. Bosco” di San Salvatore Telesino 
per l’anno scolastico 2019/2020 sono costituiti come da allegati (n. 2), che sono parte integrante del 
presente decreto. 

 
 

                          
 

 

 
 

 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824948247 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 
SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Via Bagni, 46 

 AMBITO BN-05 
÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 



 
Art.2 Il rappresentante di classe svolge i seguenti compiti: 
- farsi portavoce di problemi, iniziative, proposte, necessità della propria classe presso il Consiglio 
di cui fa parte, presso i propri rappresentanti al Consiglio di Circolo o di Istituto e presso 
l'Associazione Genitori 
- informare i genitori, mediante diffusione di relazioni, note, avvisi o altre modalità, previa 
richiesta di autorizzazione al Dirigente Scolastico, circa gli sviluppi d'iniziative avviate o proposte 
dalla Direzione, dal corpo docente, dal Consiglio di Circolo o di Istituto, dall'Associazione Genitori. 
- convocare l'assemblea straordinaria della classe che rappresenta qualora i genitori la richiedano 
o  lo ritenga opportuno. La convocazione dell’assemblea straordinaria, deve avvenire previa 
richiesta indirizzata al Dirigente, in cui sia specificato l'ordine del giorno. 
- partecipare alle riunioni del Consiglio in cui e’ stato eletto in orario compatibile con gli impegni di 
lavoro (art.39 TU) 
- partecipare alle riunioni della Associazione Genitori di cui fa parte di diritto. 
 
Il rappresentante di classe ha il diritto di: 
- ricevere le convocazioni alle riunioni del consiglio con almeno 5 giorni di anticipo 
- avere a disposizione della scuola il locale necessario alle riunioni di classe, purchè in orari 
compatibili con l’organizzazione scolastica 
- accedere ai documenti inerenti la vita collegiale della scuola (verbali ecc.), (la segreteria può 
richiedere il pagamento delle fotocopie) 
Il rappresentante di classe NON ha il diritto di: 
- occuparsi di casi singoli 
- trattare argomenti di esclusiva competenza degli altri Organi Collegiali della scuola (per esempio 
quelli inerenti la didattica ed il metodo di insegnamento) 
Il rappresentante di classe ha il dovere di: 
- fare da tramite tra i genitori che rappresenta e l'istituzione scolastica 
- tenersi aggiornato riguardo la vita della scuola 
- presenziare alle riunioni del Consiglio in cui e' eletto 
- Informare i genitori che rappresenta sulle iniziative che li riguardano e sulla vita della scuola 
- farsi portavoce delle istanze presentate dai genitori 
- promuovere iniziative volte a coinvolgere nella vita scolastica le famiglie che rappresenta 
- conoscere il Regolamento di Istituto 
- conoscere i compiti e le funzioni dei vari Organi Collegiali della Scuola 
Il rappresentante di classe può, su richiesta di tutti i genitori della classe e previa la propria 
disponibilità: 
- farsi promotore di collette - gestire un fondo cassa della classe per far acquistare materiale 
necessario alla classe o alla scuola o alla didattica. 
Il rappresentante di classe non può, dietro sua iniziativa, comprare o introdurre nella scuola 
materiale di arredo o didattico. 
 
Art. 3 Avverso il presente decreto è ammesso reclamo entro 10 giorni dalla data di pubblicazione 
all’albo della scuola, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del D.P.R. del 08/03/1999 n. 275. 
 

                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
Prof.ssa Maria Ester Riccitelli                                                                                                                                

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,     

         ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993  
 
 
p.c. 


